
 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  4 9  С Т А Н И Ц Ы   

С М О Л Е Н С К О Й     
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я   С Е В Е Р С К И Й  Р А Й О Н  И М Е Н И  Г Е Р О Я  

С О В Е Т С К О Г О  С О Ю З А  Т У Р Ч И Н С К О Г О  А Д А М А  П Е Т Р О В И Ч А   

3532354 Краснодарский край,  Северский район,  ст. Смоленская, ул. Мира, д. 121 

Тел/факс: 8 -86166- 55-4-69,    e-mail:  school-49@mail.ru   ИНН 2348020955  БИК 040349001 
 

П Р И К А З 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году 
             На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 07.08.2019 № 2983 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 - 2020 учебном году»,   п р и к а з ы в а ю: 

  Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, 

географии, иностранному языку (английский, немецкий),  информатике и ИКТ, 

истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 

математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 

праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 

экологии, экономике согласно организационно-технологической модели 

(порядка) проведения школьного этапа Олимпиады. 

  2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение № 1). 

  3. Зам. директора по УМР Торосовой Е.Н.: 

  - сформировать оргкомитет школьного этапа Олимпиады для 

утверждения требований к проведению олимпиад; 

- сформировать жюри школьного этапа Олимпиады из числа 

высококвалифицированных преподавателей; (приложение 2) 

- получить олимпиадные задания в системе «Личных кабинет» ОО в 

день проведения Олимпиады с 07.30 до 09.00 часов. 

- определить продолжительность времени на выполнение олимпиадных 

заданий: для 4-6 классов – от 45 до 60 минут; 

   для 7-8 классов – от 60 до 90 минут; 

   для 9-11 классов – от 90 до 120 минут;   

- предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» итоговый отчет о  

проведении школьного этапа Олимпиады и рейтинговую таблицу результатов 

по установленной форме (приложения №№ 3,4,5).   

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

От 06.09.2019г                       № 236 
станица Смоленская  

mailto:school-49@mail.ru


 

 

 
 

График проведения школьного этапа Олимпиады 

 в 2019-2020 учебном году 
 

№ п/п Предмет Класс Сроки проведения 

1 биология 5-11класс 10.09 

2 литература  5-11класс 11.09 

3 экология  5-11класс 12.09 

4 французский язык 5-11 класс 13.09 

5 основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

5-11класс 13.09 

6 обществознание 6-11 класс 17.09 

7 английский язык  5-11класс 18.09 

8 астрономия  5-11класс 19.09 

9 искусство (мировая 

художественная культура) 

5-11класс 20.09 

10 физика  5-11класс   21.09 

11 русский язык  4-11класс 24.09 

12 немецкий язык 5-11класс 25.09 

13 физическая культура 5-11класс  26.09 

14 история  5-11 класс 27.09 

15 экономика 5-11 класс 01.10 

16 география 5-11 класс 02.10 

17 математика 4-11класс 03.10 

18 химия 5-11 класс 04.10 

19 технология 5-11 класс 08.10 

20 право 9-11 класс 09.10 

21 информатика 5-11 класс  10.10 

 

 

 

 
     

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБОУ СОШ № 49 ст. 

Смоленской   муниципального                                                                         

образования     Северский     район 

им. Турчинского А.П.                                                                       

от 06.09.2019г № 236 



  
                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МБОУ СОШ № 49 ст. 

Смоленской   муниципального                                                                         

образования     Северский     район  

им. Турчинского А.П.                                                                      

от 06.09.2019г № 236 

                        

                                                 СОСТАВ ЖЮРИ: 

 

По английскому языку:                                 

Чистой С.М. 

Харченко С.Д. 

Коровин М.К. 

По информатике и ИКТ: 

Богуш Т.М. 

Дьяченко А.И. 

Борисова М.И. 

По истории: 

Лисицина А.А. 

Зуза Л.В. 

По искусству:   

Мельникова Л.В. 

Гладких Е.Г. 

По литературе: 

Семёнова Ю.И. 

Балаева М.В. 

Семашова Н.Е. 

По математике: 

 Богуш Т.М. 

Свидина Е.Г.  

Хворова Н.И. 

По русскому языку: 

 Семёнова Ю.И. 

Балаева М.В. 

Семашова Н.Е. 

По технологии: 

 Гладких Е.Г. 

Харламов М.В. 

По физической культуре: 

Верченко М.А. 

Шумарина Н.И. 

Поддубная Е.Н 

По биологии: 

Голубович Г.И. 

Ерёменко И.М. 

Шмидт Н.В. 

По географии: 

Никитина Т.П. 

Зуза Л.В. 

По обществознанию: 

 Лисицина А.А. 

Зуза Л.В. 

По физике: 

Богуш Т.М. 

Шмидт Н.В. 

По химии: 

Борисова М.И. 

Шмидт Н.В. 

По ОБЖ: 

Верченко М.А. 

Шумарина Н.И. 

Поддубная Е.Н. 

По праву:  

Лисицина А.А. 

Зуза Л.В. 

По экологии: 

Голубович Г.И. 

Ерёменко И.М. 

  

Начальные классы: 

Русский язык 

 

Бруяка Т.В. - председатель 

Стадник Н.Н. 

Грибеникова В.И. 

 Аносова С.В. 



                          
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                         к приказу МБОУ СОШ № 49  

                                                                                                    ст. Смоленской   муниципального                                                                         

  образования     Северский     район  

им. Турчинского А.П.                                                                    

   от 06.09.2019г № 236 
 

 

Итоговый отчёт 

о школьном этапе Олимпиады в 2019-2020 учебном году 
          

образовательное учреждение: МБОУ СОШ №_________ 

 

Число обучающихся в 

ОО 

Школьный этап 

5-11 

классы 

7-11 

классы 

9-11 

классы 
Участники Победители и призёры 

   Количество 

участий 

(участников) 

Число 

учащихся 

Количество 

дипломов 

Число учащихся 

(детей), 

награжденных 

дипломами 

       

 

Исп. _____________________________ (ФИО, должность, телефон) 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №_____          ______________  (ФИО) 

 

 

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                                                                         

к приказу МБОУ СОШ № 49                                                                                                     

ст. Смоленской   муниципального                                                                         

  образования     Северский     район им. 

Турчинского А.П.                                                                     

   от 06.09.2019г № _236 
 

 

Отчёт об итогах школьного этапа (по предметам) 

Олимпиады  в 2019-2020 учебном году 
 

ОО_________________________ 

 

№ Олимпиада Школьный этап  (5-11 классы) 

Количество 

участий 

 

Количество 

дипломов 

победителей 

Количество 

дипломов призёров 

1 Английский язык    

2 Астрономия    

3 Биология    

4 География    

5 Информатика    

6 История    



7 Искусство (МХК)    

8 Литература    

9 Математика    

10 Немецкий язык    

11 Обществознание    

12 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

   

13 Право    

14 Русский язык    

15 Технология    

16 Физика    

17 
Физическая 

культура 

   

18 Французский язык    

19 Химия    

20 Экология    

21 Экономика    

 Итого:    

 

 

Исп. ____________________________ (ФИО, должность, телефон)  

                                                                       

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 5                                                                                                         

к приказу МБОУ СОШ № 49                                                                                                     

ст. Смоленской   муниципального                                                                         

  образования     Северский     район им. 

Турчинского А.П.                                                                     

   от 06.09.2019г № _236 
 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников  

школьного этапа Олимпиады  

по (предмет) 

 

Образовательная организация:_______________________________________ 

Класс: __________________________________________________________ 

Численность участников:___________________________________________ 

Дата _________      время проведения  ________________________________ 

Максимально возможное количество баллов___________________________ 

 

 
№ 

п/п 

 

Фамилия 

 

Имя 

 

Отчество 

 

Дата 

рождения 

 

Класс* 

 

Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

Ф.И.О. учителя 

1 2 3 4 5 6 8 9  

         
*- в случае если ученик выступает за более старший класс, дополнительно указать: обучается в___классе 

 

Председатель жюри       __________________/                     / 

Члены жюри:                  __________________/                     / 

                                        __________________/                     / 

                                        __________________/                     / 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


